Ro-

(4) Ext. apud Pittiuar Notit. eccles. Panorm. in Alcherio tom. I. p. 74.

(5) Hoc diploma ex autographo, quod in Tabulario Regiensis ecclesiae adler-

vatur, exscriptis V. C. Iosephus Morisanus diatriba de Protopapis & Deuteris Graecor. cap. XII. p. 220.

CLXVI. FIMIANI DIATRIBA.

Romanorum pontificum vestigiis inhaerentes, praedictam Regensem ecclesiam . . . sub B. Petri, & nostra protectione suscipimus, & praesentis scripti privilegio communimus Praeterea ipsum Regensem Archiepiscopatum, cum omnibus suis episcopatibus, videlicet Tropeiano, Neocastrensi, Sillano, Caffanensi, Boveni, Geratino, Openi, & Cotronei, atque cum adiacentibus parochiis suis, tibi, quisque successoribus nichilominus confirmamus, & ordinandi, seu consecrandi episcopos, tam Graecos, quam Latinos ecclesiae tuae subiectos, licentiam, & potestatem pariter indulgemus. Tandem pallii usum Rogerio indulget, quibusque diebus eo uti liceat, praescribit.

Regensi metropolitae tredecim, uti dictum, sub Graecis paruere suffraganei, Vibonis, Taurianae, Locorum, Rusiani, Scyllacii, Tropaeae, Amantheae, Cotronis, Consentiae, Nicoterne, Bisuniani, Neocastri, & Caffani. In allato autem Alexандri III. diplomate octo sub Regino Archiepiscopo Sedes enumerantur, nempe Tropaeae, Neocastri, Scyllacii, Caffani, Bovae, Hieracii, Oppidi, & Crotonis. Ne mireris, ex tredecim episcopatis Regino metropolitae subiectis sub Graecorum imperio, sextantum ab Alexandro memorari; ex iis enim duo, Consentinus & Rossanensis, in Archiepiscopatus eructi: alii duo, Vibonensis & Taurianensis, a Saracenis excisi, in Miletensem episcopatum a Rogerio institutum, transiere: duo alii aliis adiuncti sunt, nempe Amantheanus Tropeano, & Nicoterensis Regino unitus, a quo Bonifacius VIII. anno MCCCXCII. avulsit, & ipsi Regensi metropolitae restituit. Bisunianensis episcopus, et si a Graecis Regino metropolitae attributus sit ab ipsis fere abstractionis dioeceseon temporibus; mox tamen, urbe Graecis erepta per Longobardos, Salernitano Archiepiscopo; in cuius urbis Principatu erat, contributus a Romanis pontificibus (6); tandemque Romano metropolitae subiectus est, cui aevo Alexандri III. suberat. Porro in Alexандri diplomate Geratinus idem est ac Locrensis; medio enim aevo Locri restituti a Graecis s. Cyriacae nuncupati sunt, unde corrupto vocabulo Hieracum emersit. Duo additi sunt episco-

(6) Vide supra cap. I. pag. cxxviii. & cap. IV. pag. civii.

DE ORTV ET PROGRES. METROP. P. III. CAP. V. CLXVII.

piscopatus, Bovensis & Oppidensis, a Graecis saeculo X. aut XI. instituti, Reginoque metropolitae suppositi. Cathacensis vero episcopatus nulla in laudato diplomate mentio iniicitur; quod sub Alexandro III. adhuc erectus non erat. In Notitia quinque patriarchatum sequentes enumerantur: Archiepiscopus Reginus hos habet suffraganeos: Caffanensem, Neocastrensem, Catacensem, Crotoniensem, Cropicensem, Oppensimum vel Oppidanum, Bovensem, Garatinum, Squillacensem, Miletensem; est Domini Papae. In Notitia Thuanensi: Archiepiscopus Reginus hos habet suffraganeos: Caffanensem, Crotoniensem, Bovensem, Militensem exemptum, Neocastrensem, Tropensem, Geratinum, Cathacensem, Oppensem, Squilatensem. Et in Provinciali Romano Leonis X: Archiepiscopus Rhegen hos habet suffraganeos: Caffanen, Neucastren, Catacen, Crotonien, Tropien, Oppiden, Boien, Geracien, Squillaten, Nicoteren.